
ZARZĄDZENIE NR JZK.0210.24.2019 
Dyrektora Jastrzębskiego Zakładu Komunalnego 

w Jastrzębiu-Zdroju z dnia 31 października 2019 r. 

w sprawie: zmiany Zarządzenia Nr D.210.23.2016 Dyrektora Jastrzębskiego Zakładu 
Komunalnego w Jastrzębiu-Zdroju z dnia 30 grudnia 2016 r. w sprawie wprowadzenia 
zasad (polityki) rachunkowości 

Na podstawie przepisów art. 10 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29 września 1994 r. 
o rachunkowości ( t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 3 51 z późn. zm.) w związku z art. 96b, 105a oraz 108a 
-108d Ustawy z dnia 11 marca 2004r. o podatku od towarów i usług (t.j. Dz.U. z 2018r. poz. 2174 
z późn. zm.), Zarządzeniem nr Or-IV.0050.584.2019 Prezydenta Miasta Jastrzębie-Zdrój z dnia 23 
października 2019 r. w sprawie: stosowania mechanizmu podzielonej płatności (split payment) 
przez Miasto Jastrzębie-Zdrój i jego jednostki budżetowe. 

zarządzam: 

§ 1 

W Zarządzeniu Nr D.210.23.2016 Dyrektora Jastrzębskiego Zakładu 
Komunalnego w Jastrzębiu-Zdroju z dnia 30 grudnia 2016 r. w sprawie wprowadzenia 7.aSad 
(polityki) rachunkowości wprowadza się następującą zmianę: 
W Załączniku nr 9 dodaje się punkt 4 ,,Zasady stosowania me~baoizron podzielonej płatności" 
o następującej treści: 

1. Każda płatność za towar lub usługę od dostawcy lub usługodawcy, będących podatnikami V AT 
czynnymi będzie podzielona pomiędzy dwa rachunki bankowe. Bank przekazując wpłatę w 
mechanizmie podzielonej płatności o którym mowa w art. 108a - 108d ustawy o podatku od 
towarów i usług dokonuje automatycznego przeksięgowania wskazanej kwoty podatku VAT na 
wydzielony rachunek VAT odbiorcy utworzony dla celów prowadzenia działalności gospodarczej. 

2. Pracownicy dokonujący kontroli merytorycznej faktury VAT sprawdzają czy rachunek 
wskaz.sny na fakturze znajduje się na białej liście o której mowa w art. 96b ustawy o 
podatku od towarów i usług oraz dokonują weryfikacji czy faktura zawiera towary i usługi 
z załącznika nr 15 do ustawy o podatku od towarów i usług. Potwierdzeniem dokonania 
powyższych czynności jest zamieszczenie opisu: 
a) ,,Faktura zawiera towary/usługi z poz. . ................... załącznika nr 15 do ustawy o 

podatku od towarów i usług (tj. Dz.U. z 2018r. poz. 2174 z późn. zm.), 
b) ,,Rachunek bankowy sprzedawcy wskazany do zapłaty figuruje/nie figuruje• na białej 

liście 
oraz złożenie podpisu wraz datą. Zatwierdzenia dokonuje dyrektor jednostki. 

3. W przypadku, gdy na fakturze zakwalifikowanej do zapłaty metodą podzielonej płatności, 
wskazano rachunek bankowy niefigurujący na białej liście, należy wystąpić do sprzedawcy o 
wskazanie właściwego rachunku bankowego wykazanego na białej liście. Zmiany rachunku 
dokonuje się w fonnie oświadczenia sprzedawcy. 



4. W zakresie sporządzanych umów, ugód, porozumień, zleceń oraz zamówień dotyczących zakupu 
towarów i usług, objętych podatkiem V AT wprowadza się: 
a) informację, iż zapłata za wykonanie umowy/ugody/porozumienia/zlecenia/zamówienia 

dokonana będzie z zastosowaniem mechanizmu podzielonej płatności, o którym mowa 
w art. 108a ustawy o podatku od towarów i usług, 

b) oświadczenie kontrahenta, że wskazany rachunek bankowy należy do wykonawcy umowy oraz 
został dla niego utworzony wydzielony rachunek VAT na cele prowadzonej działalności 
gospodarczej. 

5. Decyzję o zapłacie na rachunek niefigurujący na białej liście podejmuje dyrektor jednostki 
zamieszczając na fakturze wskazanie rachunku do zapłaty oraz sporządza zawiadomienie zgodnie 
ze wzorem nr I w 2 jednobrzmiących egzemplarzach, w tym jeden opatrzony podpisem i pieczątką 
Dyrektora jednostki i dostarcza do Wydziału Podatków i Opłat w dniu dokonania przelewu za 
fakturę. 

6. Zapłaty za towary i usługi, wynikające z załącznika nr 15 do ustawy o podatku od towarów i usług, 
dokonuje się wyłącznie w formie bezgotówkowej (przelewem bankowym), z.a wyjątkiem nabycia 
benzyny silnikowej, oleju napędowego oraz gazu przeznaczonego do napędu silników spalinowych. 
jeżeli : 

a) nabycie to jest dokonywane na stacjach paliw lub stacjach gazu płynnego, do standardowych 
zbiorników i są używane do napędu tych pojazdów, 

b) dostawy tych towarów dokonuje podatnik dostarczający gaz przewodowy za pośrednictwem 
własnych sieci przesyłowych lub dystrybucyjnych. 

§2 

W pozostałym zakresie Zarządzenie Nr D.210.23.2016 Dyrektora Jastrzębskiego 
Zakładu Komunalnego w Jastrzębiu-Zdroju z dnia 30 grudnia 2016 r. w sprawie wprowadzenia 
7.35ad (polityki) rachunkowości pozostaje bez zmian. 

§3 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od dnia 

01.11.2019 r. 



Wzór or 1 

Jastrz.ębie-Zdrój - Miasto na prawach powiatu 

Al. J. Piłsudskiego 60 
Jastrzębie-Zdrój, dnia .............. . 

44-335 Jastrzębie-Zdrój 

NIP: 633-221-66-15 

Naczelnik Urzędu Skarbowego w ...... .. 

• • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • • ♦ •••••••••••••••• •••• 

················································ 

Zawiadomienie o płatności na rachunek inny niż wskazany w wykazie podmiotów 

o którym mowa w art. 96b ust. 1 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i 

usług (Dz.U. z 2018 r. poz. 2174 z późn. zm,) 

W związku z art. l l 7ba ustawy z dnia 29 sierpnia 1997 r. Ordynacja Podatkowa (t.j. Dz. U. 

z 2019 poz. 900 z późn. zm) zawiadamiam, że w dniu .. ........................................ . 

dokonałem płatności w kwocie ........................................................... na rachunek 

nr ..................... ......................................................................................... , 

niefigurujący w wykazie podmiotów, o którym mowa w art. 96b ust 1 ustawy z dnia 11 marca 

2004 r. o podatku od towarów i usług, jako rachunek właściwy dla przelewów na rzecz 

sprzedawcy. 

Wpłata dotyczy faktury V AT nr ................................. z dnia ................................. . 

Dane sprzedawcy na otrzymanej fakturze, na rzecz którego dokonano przelewu: 

························ ·························· 
Nazwa fumy/imię i nazwisko 

··················································· 
Adres siedziby/zamieszkania 

·····························••"·················· 
NumerNlP 

1 • • 1 1 o 1 1 1 1 • • I I• o I I I I I Ił I ł I I t I I Ił I • ♦ I • I I I I I I I Ił I I 

(podpis osoby upoważnionej) 




